中共嘉兴市委组织部文件
	嘉市组〔2015〕17号

★

关于印发《嘉兴市干部选拔任用工作方案
预审办法》的通知
各县（市、区）委组织部，市级机关各部门党委（党组）、市直属各单位党委：

现将位

现将《嘉兴市干部选拔任用工作方案预审办法》印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻执行。
中共嘉兴市委组织部

2015年7月20日
嘉兴市干部选拔任用工作方案预审办法
第一条  为加强领导干部职数管理，推动超职数配备干部问题整改消化，进一步规范选人用人行为，根据《党政领导干部选拔任用工作条例》《关于加强干部选拔任用工作监督的意见》等政策规定和中组部、省委组织部关于严禁超职数配备干部的部署要求，结合我市实际，制定本办法。
第二条  本办法适用于存在超职数配备干部问题（包括总职数超配和结构性超配）的县（市、区）、市级机关部门单位。整改消化期内，存在超配问题的县（市、区）和市级机关部门单位选拔任用干部时，在动议、酝酿后，要将工作方案报送市委组织部干部监督机构预审。
第三条  预审坚持从严要求和效果导向相结合，既切实维护政策规定的严肃性和权威性，又坚持从实际出发，推动相关地方、单位研究解决存在的超配问题，实现整改计划落实和选任工作规范的有机统一。

第四条  预审工作重点审查是否存在超职数配备干部、是否超机构规格提拔干部、是否超审批权限设置机构、是否擅自提高干部职级待遇、是否擅自设置职务名称等问题，以及超职数配备干部整改计划落实情况。
第五条  总职数超配的，每次新提拔任用职数应当少于整改消化职数，且新提拔、交流任职对象单位必须有职数空缺。结构性超配的，新提拔、交流任职对象单位必须有职数空缺。特殊岗位或新核定职数的，报送方案时必须附机构编制部门核定职数的文件。
第六条  干部选拔任用工作方案预审由市委组织部干部监督机构统一受理、并联审核、书面回复。具体程序为：
1、相关地方、单位将干部选拔任用工作方案报送市委组织部干部监督室；
2、干部监督室根据有关政策规定，对干部选拔任用工作方案进行审查，并提出意见；
3、干部处对干部选拔任用工作方案进行复审；
4、涉及机构编制、领导职数等事项的，由干部监督室根据具体情况会同机构编制部门、公务员管理部门联合审查把关；
5、干部监督室综合各方面意见后形成审核意见，报分管部领导签批。情形较为复杂的，根据分管部领导意见，提交部务会议讨论决定；
6、干部监督室根据分管部领导签批或部务会议讨论决定的意见，书面回复相关地方、单位。
第七条  预审必须严格履行程序，严肃工作纪律：

1、不准未经预审程序，擅自提拔调整干部；

2、不准在已履行推荐、考察或党委（党组）讨论决定等程序后补办预审手续；

3、不准故意隐瞒真实情况、提供虚假材料；

4、不准在审批后擅自变动干部选拔任用工作方案；

5、方案预审实行一报一批，不准一次审批多次调配。
第八条  市委组织部对相关地方、单位干部选拔任用工作方案审核时限一般为5个工作日。情形较为复杂，需要机构编制部门、公务员管理部门共同审查或提交部务会议讨论决定的，根据实际情况适当延长。若方案内容较少、能够快速回复的，将尽快予以回复。
第九条  干部选拔任用工作方案预审批复执行后，相关地方、单位需在一周内将调配结果报市委组织部干部监督机构备案。

第十条  市委组织部会同机构编制部门、公务员管理部门建立经常性检查机制，采取随机抽查、重点核查、专项检查等方式，对相关地方、单位的方案预审及批复执行情况进行监督检查。
第十一条   实行预审工作责任制，严格责任追究。对违反预审规定的行为，发现一起，查处一起，并根据情节轻重严肃追究党委（党组）及其组织人事部门主要负责人的责任。典型案件在一定范围内予以通报。
第十二条   实行干部选拔任用工作方案预审期间，干部选拔任用工作中需要报告的有关事项一并报批。
第十三条   本办法由中共嘉兴市委组织部负责解释。

第十四条   本办法自发布之日起施行。

附件
关于近期拟调整干部有关情况的报告

（模版）

市委组织部：

根据工作需要和我*干部队伍建设实际情况，***党委（党组）拟于近期对部分科级领导职务进行调整。具体报告如下：

一、目前超配职数整改情况

按照2014年9月的甄别核实，我*共超配正科级领导干部***名、副科级领导干部***名（或总职数未超配，结构性超配******）。截至目前，已整改消化超配正科级领导职数***个、副科级领导职数***个。

二、本次调配方案初步考虑

本次干部调配方案共拟涉及***个单位（部门）***个科级领导干部职数。其中拟新提拔***名，整改消化超配职数***个，共整改消化超配职数***个（结构性超配的地方、单位，根据实际情况说明）；拟平职交流***名；拟免去领导职务***名。
（一）拟提拔任职(***名)，具体如下：
	序

号
	单位

（部门）
	核定

职数
	实配

职数
	方案调整后
	目标

职位
	理由
	意向性人选
来源
	备注

	正科
	副科
	正科
	副科
	正科
	副科

（二）拟转任重要岗位（***名），具体如下：

	序

号
	单位

（部门）
	核定

职数
	实配

职数
	方案调整后
	目标

职位
	理由
	意向性人选
来源
	备注

	正科
	副科
	正科
	副科
	正科
	副科

（三）拟平职交流(***名)，具体如下：
	序

号
	单位

（部门）
	核定

职数
	实配

职数
	方案调整后
	目标

职位
	理由
	意向性人选
来源
	备注

	正科
	副科
	正科
	副科
	正科
	副科

(四)拟免去领导职务(***名)

本次因任职年龄到杠拟改非、不胜任现职拟免职、主动辞职或提前退休拟免职的干部共***名。具体如下：

	序

号
	单位

（部门）
	核定

职数
	实配

职数
	方案调整后
	目标

职位
	理由
	意向性人选
来源
	备注

	正科
	副科
	正科
	副科
	正科
	副科

三、其他需要说明的事项

…………

特此报告。

      中共**县(市、区)委组织部/中共***党委（党组）

年  月  日
中共嘉兴市委组织部办公室   2015年7月22日印发

PAGE
5